
1

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
S.C. GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

Concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto 
di Collaboratore Tecnico Professionale da assegnare alla S.C. Sistemi Informativi 
Aziendali. Nomina Commissione.

IL DIRETTORE DELLA S.C.  GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

Richiamata la deliberazione n. 3 del 1/1/2023 con la quale il Consiglio di Amministrazione della 
Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori, prendendo atto del Decreto del Presidente della 
Regione Lombardia n. 993 del 27/12/2022, ha nominato il dott. Silvano Casazza quale Direttore 
Generale della Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori di Monza con decorrenza dal 1/1/2023 
sino al 31/12/2027;

Richiamata la deliberazione n. 7 del 1/1/2023, con la quale il Consiglio di Amministrazione prende 
atto che, a far data dal 1/1/2023, la Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori succede a titolo 
universale in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi, compresi quelli economici, che risultavano in 
capo alla ASST di Monza alla data del 31/12/2022;

Richiamata, altresì, la determinazione DG n. 235 del 03/03/2023, integrata con decreto DG n. 154 
del 09.02.2024 e n. 285 del 7.03.2024, con la quale il Direttore Generale della Fondazione IRCCS 
San Gerardo dei Tintori, nell’ambito delle competenze gestionali attribuitegli come da art. 16 dello 
Statuto di FSGT e da deliberazione del CDA n. 17 del 27/03/2023, ha delegato i Direttori di 
Struttura complessa all’adozione di “determine dirigenziali”, aventi effetti giuridici ed economici 
nei confronti di soggetti terzi;

Premesso che:

• con decreto del Direttore Generale della Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori di 
Monza n.512 del 08/05/2025 è stato indetto il concorso pubblico per titoli ed esami, per la 
copertura a tempo indeterminato di n. 1 posti di Collaboratore Tecnico Professionale da 
assegnare alla Struttura Complessa Sistemi Informativi Aziendali;

• il bando relativo al concorso in argomento è stato pubblicato sul B.U.R.L. n. 21 del 
21/05/2025 e, per estratto, nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, serie concorsi 
ed esami, n.42 del 30/05/2025 e sul sito web aziendale;

• il termine per la presentazione delle domande è scaduto alle ore 23:59:59 del 30/06/2025;
• entro il termine di scadenza sono pervenute n. 8 domande di partecipazione alla procedura;

Visti gli artt. 6 e 44 del D.P.R. 220/2001 che disciplinano la composizione delle commissioni 
esaminatrici dei concorsi pubblici del personale del comparto del Servizio Sanitario Nazionale;

Ritenuto, di individuare la Commissione Esaminatrice del Concorso, così composta:

N.  220  del  03/07/2025



2

Presidente: dott. Tomè Davide Pietro, Direttore della Struttura Complessa Sistemi 
Informativi Aziendali della Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori di 
Monza;

Presidente 
supplente:

Ing. Ilaria Vallone, Direttore S.C. Ingegneria Clinica della Fondazione 
IRCCS San Gerardo dei Tintori di Monza della Fondazione IRCCS San 
Gerardo dei Tintori di Monza;

Componente: sig. Alessandro Cesare Sala, Collaboratore Tecnico Professionale  della 
Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori di Monza;

Componente 
Supplente:

ing. Carlo Martinoli, Collaboratore Tecnico Professionale della Fondazione 
IRCCS San Gerardo dei Tintori di Monza;

Componente: sig.ra Marilena Bravi, Collaboratore Tecnico Professionale della Fondazione 
IRCCS San Gerardo dei Tintori di Monza;

Componente 
Supplente:

sig. Italo Vincenzo Marabese, Collaboratore Tecnico Professionale  
Aziendali della Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori di Monza;

Segretario: dott. Giorgio Torre, Collaboratore Amministrativo Professionale della S.C. 
Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane della Fondazione IRCCS San 
Gerardo dei Tintori di Monza;

Segretario 
Supplente:

dott.ssa Wilma Pomarè, Collaboratore Amministrativo Professionale della 
S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane della Fondazione IRCCS San 
Gerardo dei Tintori di Monza.

Preso atto che nella composizione della Commissione è stato rispettato il vincolo dell’art. 57, 
comma 5 lettera a) del Dlgs 165/2001;

Preso atto altresì che la S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane ha provveduto 
all’acquisizione delle dichiarazioni dei componenti della Commissione Esaminatrice in merito 
all’insussistenza di condizioni di incompatibilità;

Precisato che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico del Bilancio della 
Fondazione;

Accertato che il Responsabile del Procedimento è il Direttore S.C. Gestione e Sviluppo delle 
Risorse Umane, Dott.ssa Ingrid Sartori;

DETERMINA

di per le motivazioni citate in premessa e che qui si intendono integralmente trascritte e riportate:
1. di nominare la Commissione Esaminatrice del Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 

copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di Collaboratore Tecnico Professionale da 
assegnare alla S.C. Sistemi Informativi Aziendali, di seguito riportata:

Presidente: dott. Tomè Davide Pietro, Direttore della Struttura Complessa Sistemi 
Informativi Aziendali della Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori di 
Monza;

Presidente 
supplente:

Ing. Ilaria Vallone, Direttore S.C. Ingegneria Clinica della Fondazione 
IRCCS San Gerardo dei Tintori di Monza della Fondazione IRCCS San 



3

Gerardo dei Tintori di Monza;
Componente: sig. Alessandro Cesare Sala, Collaboratore Tecnico Professionale  della 

Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori di Monza;

Componente 
Supplente:

Ing. Carlo Martinoli, Collaboratore Tecnico Professionale della Fondazione 
IRCCS San Gerardo dei Tintori di Monza;

Componente: sig.ra Marilena Bravi, Collaboratore Tecnico Professionale della Fondazione 
IRCCS San Gerardo dei Tintori di Monza;

Componente 
Supplente:

sig. Italo Vincenzo Marabese, Collaboratore Tecnico Professionale  
Aziendali della Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori di Monza;

Segretario: dott. Giorgio Torre, Collaboratore Amministrativo Professionale della S.C. 
Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane della Fondazione IRCCS San 
Gerardo dei Tintori di Monza;

Segretario 
Supplente:

dott.ssa Wilma Pomarè, Collaboratore Amministrativo Professionale della 
S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane della Fondazione IRCCS San 
Gerardo dei Tintori di Monza.

2. di precisare che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico del Bilancio della 
Fondazione;

3. di dare mandato al Responsabile del Procedimento, Dott.ssa Ingrid Sartori, Direttore S.C. 
Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, per i relativi e conseguenti adempimenti 
riguardanti il presente provvedimento;

4. di dare altresì atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e sarà 
pubblicato all’Albo della Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori, ai sensi dell’art. 17 
della Legge Regionale n. 33/2009 e s.m.i..

Il Direttore della 
S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane

 (Ingrid Sartori)


		2025-07-03T15:15:13+0200
	Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori - Monza
	INGRID CATERINA SARTORI




